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Og det er derfor, vi mener, at det er vigtigt at 
fremme anvendelse af solceller og solvarme 
både i parcelhuse, etageejendomme og offentligt 
byggeri. 

Jeg er da også enig med SF's ordfører i, at 
sommerhuse er et oplagt område i den her for- 
bindelse, og som kolonihavehusejer er man jo 
også med på, at det er et centralt sted at skabe 
den der udvikling. 

Det er som et led i den generelle offensiv for 
solceller og solvarme, at vi foreslår, at der skal 
etableres solceller og solvarme i alle nye offent- 
lige bygninger. 

Vi synes så, at et sådant forslag naturligvis 
ikke kan stå alene. Vi mener, at man skal følge 
det op med et krav om, at brug af vedvarende 
energi skal indgå i offentlige udbud, og et krav 
om, at kommunerne bruger vedvarende energi i 
nye udstykninger. 

Det er vores opfattelse, at solenergi kan og 
skal udgøre en væsentlig del af den direkte el- 
forsyning om 25 år, og vi mener så, det er ret 
vigtigt, at man faktisk får solceller integreret i 
bygninger, og også, at man udvikler anvendel- 
sen af solceller til nye formål i landbruget. 

Der er jo ikke nogen tvivl om, at bl.a. nogle af 
de produktionsprocesser, som i dag i økologisk 
landbrug kræver megen fysisk aktivitet -  fysisk 
aktivitet er jo sundt, men indimellem skal man 
alligevel forsøge at begrænse det -  kan blive me- 
get nemme at udføre, hvis man får etableret nog- 
le redskaber, som er drevet af solceller. 

Det her forslag er ikke sådan et, som bare er 
udtænkt af Enhedslisten eller Organisationen 
for Vedvarende Energi. Der er en række danske 
virksomheder, som arbejder med solceller, og 
boligselskaber og energiselskaber har appelleret 
til politikerne om at iværksætte en national ind- 
sats for solenergi, fordi der er stor interesse i det 
fra såvel forbrugerside som erhvervsside. 

Kl. 16:41 
Efter vores opfattelse er solceller, som er inte- 

greret i bygninger, en af de absolut bedste måder 
at få udnyttet energien fra solceller på. Det kræ- 
ver, at der udvikles nogle gode løsninger energi- 
mæssigt såvel som arkitektonisk, og her kan 
etableringen af solceller i forbindelse med ny- 
byggeri af offentlige bygninger spille en vigtig 
rolle. 

Det er baggrunden for forslaget, og som jeg 
sagde, var der i valgkampen flertal for det, men 
når vi kommer til hverdagen, er der ikke flertal 
for det. Jeg håber alligevel, at de intentioner, 

som ligger bag forslaget, også kan påvirke ener- 
gipolitikken i fremtiden. 

Det skal selvfølgelig bemærkes, at vi har set, 
at man i forbindelse med det energiforlig, man 
har lavet, også har afsat penge til solceller. Så i 
en eller anden forstand er man dog i færd med 
at forsøge at rette op på noget af det, man har 
forsømt i så mange år. 

Kl. 16:42 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Det Energipolitiske Udvalg. Hvis in- 
gen gør indsigelse, betragter jeg dette som ved- 
taget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
21) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 67: 
Forslag til folketingsbeslutning om oprettelse 
af en vedvarende energi-fond (VE-fonden). 
Af Per Clausen (EL) m.fl. 
(Fremsættelse 29.02.2008). 

Kl. 16:42 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Klima- og energiministeren. 

Kl. 16:43 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Enhedslisten vil gerne have en plan for udbyg- 
ning af vedvarende energi i Danmark. Det vil vi 
vel sådan set alle sammen gerne, og de fleste af 
os har også lavet en. Nu tør jeg næsten ikke 
nævne den her energiaftale igen, for jeg kan jo 
mærke, hvor meget det piner hr. Per Clausen 
ikke at være en del af den. Alligevel vil jeg da så- 
dan set gerne kvittere for hr. Per Clausens rosen- 
de ord om energiforliget, som vi lige hørte her 
fra Folketingets talerstol; det synes jeg er posi- 
tivt. 

Af det forlig fremgår en ret klar plan, også for, 
hvor meget vi skal udbygge med vedvarende 
energi. Nu må jeg så blankt erkende, at hr. Ole 


